РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30.11.2018                                    с. Соколовка                                      № 45-П
 О мерах по обеспечению пожарной

 безопасности в осеннее - зимний

 пожароопасный период 2018-2019г.

     В целях предупреждения возникновения пожаров в населенных пунктах Соколовского сельсовета и на расположенных в них объектах различных форм собственности, в осеннее- зимний пожароопасный период 2018-2019г и в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» и ст. 8 Устава Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края
                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее- зимний пожароопасный период 2018-2019 г (согласно приложению №1).

2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, частным предпринимателям и гражданам выполнять данные мероприятия.

3. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Соколовские вести».

     Глава сельсовета                                                     М.И.Романовский

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                     к Постановлению от 30.11.2018

                                                                                                     № 45-П
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее- зимний период 2018-2019гг.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение

	содержать подведомственные объекты и жилые дома в пожаробезопасном состоянии
	постоянно
	 Руководители предприятий, граждане, проживающие на территории сельсовета

	Провести проверку работоспособности и необходимый ремонт пожарных гидрантов и водонапорных башен.
	до 10.12.2018г
	Глава сельсовета,

	Продолжить работу по распространению и вручению памяток о мерах пожарной безопасности в жилом секторе с гражданами, проживающими на территории сельсовета
	постоянно
	Работники администрации сельсовета, участковый инспектор

	Провести сходы граждан, на которых разъяснить населению требования пожарной безопасности в жилом секторе. (при эксплуатации печей, электронагревательных приборов)
	декабрь
	Глава сельсовета

	В зимний период организовать и проводить очистку от снега заносов улиц в населенных пунктах сельсовета, подъездных путей к водоисточникам.
	постоянно
	Глава сельсовета

	Провести инструктажи по правилам пожарной безопасности с истопниками, сторожами.
	постоянно
	Руководители предприятий

	Взять на учет дома, квартиры в которых проживают неблагополучные, многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста и совместно с управлением социальной защиты населения оказывать им содействие в ремонте печного отопления, электропроводки.
	постоянно
	Работники администрации сельсовета, и работники соц.защиты
ОНД по Иланскому району

	Укомплектовывать объекты первичными средствами пожаротушения
	постоянно
	Руководители предприятий, зав.учреждениями

	Осуществить проверку состояния пожарных щитов, доукомплектовать недостающим пожарным инвентарем.
	декабрь
	Руководители предприятий, зав. учреждениями.

	Складировать мусор только в специально отведенных местах
	постоянно
	 Руководители всех форм собственности, зав. учреждениями

	Принять меры по сносу ветхих деревянных неэксплуатируемых строений на территории сельсовета
	постоянно
	Глава сельсовета